
Sveiki, studentai, 

Esu Paulius Kučas ir kandidatuoju į Lietuvos studentų sąjungos valdybos nario poziciją. 

Kandidatuoju, nes noriu grąžinti tai, ką ši bendruomenė man davė – gebėjimą veikti, drąsą 
keistis ir tikėjimą, kad kartu galime padaryti aukštojo mokslo sistemą pažangesnę studentui. 

Nuo pirmųjų studijų dienų mane žavėjo bendruomenės stiprybė – pirmosios Asamblėjos, 
mokymai, sąskrydžiai ir draugystės, užsimezgusios tuomet, kai visi dirbo bendram tikslui. Todėl 
nuo pat pirmo kurso aktyviai įsitraukiau į studentišką judėjimą. 

Šiandien, dirbdamas komandos vadovu, dar geriau suprantu, kaip svarbu turėti aiškią viziją, 
kryptingą strategiją ir komandą, judančią ta pačia kryptimi. Turiu pripažinti, kad neretai LSS ir 
studentų atstovybės labiau primena jaunimo organizacijas, kurių pagrindinis tikslas – ugdyti 
jauno žmogaus kompetencijas ir skatinti tarpusavio ryšius. Tai savaime nėra blogai, tačiau 
kartais pamirštama pagrindinė mūsų vizija: studentų savivaldų bendruomenė, kurianti Lietuvos 
aukštojo mokslo pažangą. Norint pasiekti šią viziją, reikia stiprios ir kryptingos Lietuvos 
studentų sąjungos. 

Giliai tikiu, kad Lietuvos studentų sąjunga gali dar stipriau prisidėti prie aukštojo mokslo 
pažangos. Turime didžiulę bendruomenę, kuri su reikiamais ištekliais galėtų nuversti kalnus. 
Kaip ją suburti viena nenugalima kryptimi – tai didelis iššūkis, reikalaujantis ir išteklių, ypač 
finansinių. 

Kodėl finansų? LSS turėdama ribotus finansus ir norėdama įgyvendinti savo viziją ir siekti tikslų, 
šiuo metu to padaryti negali– trūksta apmokamų pozicijų, kurios galėtų generuoti didelę 
pridėtinę vertę, įgyvendinant organizacinius pokyčius ir prisitaikant prie šių dienų iššūkių. 
Pagrindinis pajamų šaltinis – LSP  leidžia vykdyti veiklas tik ribotai. Būtina pritraukti projektines 
lėšas bei ieškoti paramos šaltinių – žmonių, verslų ar kitų organizacijų, norinčių prisidėti prie 
mūsų vizijos įgyvendinimo. Žinoma, LSP skaitmenizacija galėtų generuoti daugiau pajamų, 
tačiau tai jau ilgą laiką išlieka neišspręstu iššūkiu – klausimas, ar iš viso įmanoma tokį 
sprendimą įgyvendinti teisėtai. 

Organizacijos efektyvumas ir gebėjimas keistis. Čia matau galimybę LSS skirti dėmesio 
optimizuojant savo veiklą. Ar tikrai dalykai, kuriuos darome ilgą laiką yra naudingi? Kurios veiklos 
kuria didžiausią pridėtinę vertę organizacijai, o kurios yra tiesiog laiko gaišimas? Turime mažinti 
LSS administracinių darbų, tam kad galėtume koncentruotis į ypač didelę naudą kuriančias 
veiklas. 

Labai džiaugiuosi smarkiai pagerėjusia vidinę LSS komunikacija. Gera matyti, kaip įtraukiančiai 
yra siunčiamos žinutės bendruomenei. Taip pat žaviuosi institucinės atminties priežiūra. Teko 
mentoriauti arba konsultuoti kelis atstovybių narius ir kai pasiūlydavau jiems pažiūrėti tam 
tikrus mokymus LIS sistemoje, jie jau buvo tai padarę anksčiau. 

Valdyba, būdama strateginis organizacijos organas, gali padėti LSS augti ir klestėti. Tikiuosi su 
savo patirtimi būsiu naudingas jums ir padėsiu organizacijai siekti užsibrėžtų tikslų. 
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